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KELIM SKORUNUN KASTRASYON NAİVE METASTATİK PROSTAT 
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Giriş 

Metastatik prostat kanseri (PCa) hastalarında, kemoterapi veya yeni hedefli 

ajanlarla kombine edilen androjen-deprivasyon tedavisi (ADT) yeni bir standart 

tedavidir. Bu çalışmanın amacı, matematiksel modelleme kullanarak tedavi 

sırasında boylamsal PSA kinetiğini değerlendirmek ve erken prognostik / 

prediktif değerler gösterebilen modellenmiş PSA kinetik parametrelerini 

tanımlamaktır. 

 

 

Yöntem 

Metastatik hastalık riski yüksek olan kastrasyon naive dönemde abirateron veya 

enzalutamid alan hasta grubunda eliminasyon sabit hızı K (KELIM) skorunu 

prognostik ve prediktif öneminin değerlendirilmesidir. Kinetik-farmakodinamik 

(K-PD) bir model, ilk 100 tedavi günü boyunca PSA kinetiğini uydurmak, 

modellenmiş PSA üretim hızını K (KPROD) ve KELIM skorunu tahmin etmek 

için kullanılmıştır. Bu skor hem nümerik olarak hem de median değerine göre 

kategorize edilerek incelenmiştir. Kategorik gruplandırmaya PRO-KELIM adı 

verilmiş ve karışıklık engellenmiştir. PSA değişkenliği progresyonsuz sağkalım 

(PSA-PFS) ve genel sağkalım (OS) açısından kategorize edilmiş (olumlu ve 

olumsuz) ortak değişkenler olarak kabul edilen bu parametrelerin prognostik 

değeri tek değişkenli/çok değişkenli analizler kullanılarak değerlendirilmiştir. 

Bulgular 

6 merkezden retrospektif olarak incelenen 160 hastadan elde edilen veriler 

değerlendirilmiştir. PRO-KELIM kategorisi tek değişkenli analizlerde PFS 

açısından anlamlı bulunurken (p<0.001), OS açısından nümerik olarak anlamlı 
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görülmüştür. (p=0.24) İyi risk grubunda median PFS’ye ulaşılamazken kötü risk 

grubunda bu değer 40 ay olarak saptanmıştır. OS açısından değerlendirildiğinde 

ise yine iyi risk grubunda mediana ulaşılamazken kötü risk grubunda ise bu 

değer 49 ay olarak bulunmuştu. PFS için nihai çok değişkenli modelde, PRO-

KELIM kategorisi ve ilk yanıt istatistik anlamlı olarak bulundu. (p=0.011, 

p<0.001) OS için yapılan çok değişkenli analizlerde sadece ilk yanıt bağımsız 

risk faktörü olarak saptandı. (p=0.004) Ayrıca KELIM skoru ile PSA nadiri 

arasından anlamlı bir ters korelasyon saptandı. (p<0.001, r=-0,388) 

Sonuç 

Şu anki bilgimize göre, KELIM skorunun ilk kez değerlendirildiği kastrasyon 

naive hasta grubunda uygulanan ajandan bağımsız olarak PRO-KELIM 

skorunun prediktif olduğu görülmüştür. Ayrıca ilk 100 günde değerlendirilen 

PRO-KELIM kategorisi daha önceden verifiye edilmiş bir risk faktörü olan PSA 

nadirini öngörme konusunda yardımcı olabilir. 
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Resim Açıklaması: PRO-KELIM kategrisine göre PFS 

 

Resim Açıklaması: PRO-KELIM kategorisine göre OS 

 

 

 

 

 


